平成２３年 １月２８日

利 用 者 各 位

財団法人 宮城県環境事業公社

  小鶴沢処理場管理事務所長

飛散性アスベスト（廃石綿等）の受入れについて（お知らせ）

 飛散性アスベスト（廃石綿等）については，耐水性の材料（プラスチック等）で二重

こん包して搬入してきた物は現在受入れしておりますが，廃棄物処理法の改正に伴い，

平成２３年４月１日からは固形化，薬剤による安定化その他これらに準ずる措置を講じ

た後，耐水性の材料で二重こん包してきた物しか当処理場では取り扱いできないことに

なりましたので，お知らせいたします。

 なお，詳細については，裏面の行政機関にお問い合わせ下さい。

廃 棄 物 行 政 機 関 一 覧

機関名 所在地 電話番号 管轄市町村

【仙南保健所】

(仙南保健福祉事務所)

環境衛生部環境廃棄物班

989-1243

大河原町字南 129－1

（大河原合同庁舎内）

0224-53-3118

白石市，角田市，蔵王町，

七ヶ宿町，大河原町，村

田町，柴田町，川崎町，

丸森町

【塩釜保健所】

(仙台保健福祉事務所

塩釜総合支所)

環境衛生部廃棄物対策班

985-0003

塩竈市北浜四丁目 8－15
022-363-5501

塩竈市，名取市，多賀城

市，岩沼市，亘理町，山

元町，松島町，七ヶ浜町，

利府町，大和町，大郷町，

富谷町，大衡村

【大崎保健所】

(北部保健福祉事務所)

環境衛生部廃棄物対策班

989-6117

大崎市古川旭四丁目 1－1

（大崎合同庁舎内）

0229-91-0711
栗原市，大崎市，色麻町，

加美町，涌谷町，美里町

【石巻保健所】

（東部保健福祉事務所)

環境衛生部廃棄物対策班

986-0812

石巻市東中里一丁目 4－32

（石巻合同庁舎内）

0225-95-1418
石巻市，登米市，東松島

市，女川町

【気仙沼保健所】

(気仙沼保健福祉事務所)

環境衛生部環境廃棄物班

988-0066

気仙沼市東新城三丁目 3－3
0226-22-5127

気仙沼市，本吉町，南三

陸町

宮城県環境生活部

廃棄物対策課指導班

980-8570

仙台市青葉区本町三丁目 8－1
022-211-2648

仙台市環境局

廃棄物指導課

980-0811

仙台市青葉区一番町 4-7-17

（小田急仙台ビル）10F

022-214-8235